
Víte, jak zjistit, kolik je jehličnanu let?
Větvičky jehličnanů rostou vždy v jedné
rovině, které říkáme přeslen. 

MRKNĚTE NA VIDEO: ÚKOL: 

OTÁZKA:

3.

VÍTEJTE V MLAZINĚ...
Malé stromky si vesele rostou a postupně se z nich stává mlazina. Chce to ale ještě hodně práce a péče než se
lesníkům podaří z nich vychovat dospělý les. Dobře se cestou rozhlížejte, vidíte v okolí mladé stromky, které
rostou hustě u sebe až se dotýkají větvemi? Pak právě stojíte před takzvanou mlazinou.

Důležitou činností jsou takzvané
prořezávky, při kterých se odstraní
poškozené, nemocné nebo špatně
rostoucí stromky, aby se tak udělalo
místo ostatním, které mohou dobře růst.

Kdo vlastně pracuje v lese? Lesníci a
lesní dělníci - může to znít podobně, ale
každý má v lese své úkoly. 

Co všechno je úkolem
lesního dělníka a jak
vypadá jeden jeho
běžný den? 

Trvá to 10 - 20 let než se ze sazenice
stane takový mladý stromek. Po celou
dobu musejí lesníci a lesní dělníci o
stromky pečovat. 

Rozhlédni se kolem, najdi si jehličnatý
stromek vysoký přibližně jako ty a zkus
určit jeho věk.

Víte, komu nebo čemu se říká buřeň?

A) Helmě, kterou při práci v lese
používají lesní dělníci.

B) Plevelu, který roste kolem sazenic
malých stromků.

C) Semenáčku smrku ztepilého. 

Na zjištění věku jehličnatého stromu
(nejlépe smrku či borovice) tedy stačí
spočítat počet těchto přeslenů

Správná odpověď: B 


